[image: image1.png]

Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«САГАННУРСКОЕ»

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
   «11» июня 2021 г.                                                                                                                    № 83
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» на 2020 год
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Саганнурское», утвержденного решением Совета депутатов от 17.03.2014 № 26, Уставом муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»,

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

решил:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» (далее – местного бюджета)  на 2020 год по  доходам  в сумме  21989,35001 тыс. рублей и по расходам в сумме 22055,15645 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  в сумме 65,80644 тыс. рублей, согласно приложениям со следующими показателями:

а) по доходам бюджета муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» по кодам классификации доходов за  2020 год  бюджетов  согласно приложению 1 к настоящему решению;

б)  по расходам бюджета муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» по ведомственной структуре расходов  бюджетов за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
в) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Обнародовать  настоящее решение на информационных стендах поселения и разместить на  официальном сайте Администрация муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах поселения.
Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                               М.И.Исмагилов
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»

                                                                                    от 11.06.2021г. № 83

Доходы бюджета муниципального образования сельского поселения

«Саганнурское» по кодам классификации доходов за 2020 год
	Наименование платежей
	Код
бюджетной классификации
	Утверждено, тыс.руб.
	Исполнено за год, тыс.руб.
	Процент
исполнения, %

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	4500,00
	4616,76487
	103

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	47,940
	47,940
	100

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030100000110
	790,00
	847,68869
	107

	Земельный налог с организаций
	18210606030000000110
	1925,80
	1611,12514
	84

	Земельный налог с физических лиц
	18210606040000000110
	530,00
	586,58594
	111

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	86011105035100000120
	270
	329,56999
	122

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	86011402053100000410
	282,258
	282,528
	100

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
	86011607090100000140

	21,00731

	НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	8345,998
	8343,20994
	99,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	86020203015100000150
	319,00
	319,00
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	86020215001100000150
	10,47
	10,47
	100

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	86020219999100000150
	53,646
	53,646
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	86020245160100000150
	5,00
	5,00
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	86020290054100000150
	10794,26370
	10794,26370
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	86020705030100000150
	2463,76037
	2463,76037
	100

	Безвозмездные поступления

	13646,14007
	13646,14007
	100

	ИТОГО

	21992,13807
	21989,35001
	99,9

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»

                                                                                    от 11.06.2021г. № 83
Ведомственная структура расходов бюджета

сельского поселения «Саганнурское» за 2020 год
	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раз дел
	Под раз дел
	Целевая статья
	Дополнительный класс
	Вид рас хода
	Утверждено решением сессии, тыс.руб.
	Исполнено за 2016 год, тыс.руб.
	% исполнения к утвержд. решению

	1.
	Администрация МО СП «Саганнурское»
	860

	Общегосударственные вопросы
	860
	01

	7841,36161
	7746,65663
	98,8

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	860
	01
	02

	941,83343
	941,83343
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	9910091010

	941,83343
	941,83343
	100

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	860
	01
	02
	9910091010

	941,83343
	941,83343
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	02
	9910091010

	121
	721,44680
	721,46680
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
	860
	01
	02
	9910091010

	129
	220,38663
	220,38663
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	860
	01
	04

	2137,30342
	2133,24667
	99,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	9910091040

	2137,30342
	2133,24667
	99,8

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	9910091040

	2137,30342
	2133,24667
	99,8

	Фонд оплаты труда
	860
	01
	04
	9910091040

	121
	1478,67925
	1474,62250
	99,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
	860
	01
	04
	9910091040

	129
	658,62417
	658,62417
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	06
	99400С0100

	85,301
	85,301
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	860
	01
	06
	99400С0100

	85,301
	85,301
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	06
	99400С0100

	540
	85,301
	85,301
	100

	Осуществление полномочий по контрольно-счетной палате
	860
	01
	06
	99400С0100

	540
	85,301
	85,301
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	860
	01
	13

	4676,92376
	4586,27553
	98

	Организация проведение оплачиваемых общественных работ
	860
	01
	13
	0120180100

	4,147
	4,147
	100

	Заработная плата
	860
	01
	13
	0120180100

	121
	3,1851
	3,1851
	100

	Начисления на оплату труда
	860
	01
	13
	0120180100

	129
	0,9619
	0,9619
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	20001S2870

	244
	32,9
	32,9
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	2000174420

	244
	19,0114
	19,0114
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	13
	9990080900

	121
	2506,23342
	2506,23342
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
	860
	01
	13
	9990080900

	129
	1027,12733
	936,47910
	91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	9990080900

	244
	799,79406
	799,79406
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	860
	01
	13
	9990080900

	851
	10,0
	10,0
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	860
	01
	13
	9990080900

	852
	35,49508
	35,49508
	100

	Уплата  иных платежей
	860
	01
	13
	9990080900

	853
	80,21547
	80,21547
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	999W074430

	244
	162,0
	162,0
	100

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	860
	02

	319,00
	319,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	860
	02
	03

	319,00
	319,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	860
	02
	03
	9930051180
	20-51180-00000-00000

	255,2
	255,2
	100

	Заработная плата
	860
	02
	03
	9930051180
	20-51180-00000-00000
	121
	233,48695
	233,48695
	100

	Начисления на оплату труда
	860
	02
	03
	9930051180
	20-51180-00000-00000
	129
	70,51305
	70,51305
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	02
	03
	9930051180
	20-51180-00000-00000
	244
	15,0
	15,0
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	860
	03

	5,00
	5,00
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	860
	03
	09
	99600P0200

	244
	5,00
	5,00
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	860
	04

	949,30858
	949,30858
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	860
	04
	09

	900,00
	900,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	04
	09
	08201Д0100

	244
	900,00
	900,00
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	860
	04
	12

	49,30858
	49,30858
	100

	Межевание и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
	860
	04
	12
	0110380100

	240
	39,80858
	39,80858
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	04
	12
	0110380100

	244
	39,80858
	39,80858
	100

	Практическая помощь лицам, ранее судимым в получении документов, установлении родственных связей, жизнеустройству
	860
	04
	12
	0902280100

	3,5
	3,5
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	860
	04
	12
	0902280100

	800
	3,5
	3,5
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	860
	04
	12
	0902280100

	852
	3,5
	3,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	860
	04
	12
	999008400

	245
	6,0
	6,0
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	860
	05

	10723,97039
	10723,97039
	100

	Жилищное хозяйство
	860
	05
	01

	181,70914
	181,70914
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	05
	01
	9990080900

	244
	181,70914
	181,70914
	100

	Коммунальное хозяйство
	860
	05
	02

	5620,45360
	5620,45360
	100

	Развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкцию, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства
	860
	05
	02
	21203S2140

	2387,05583
	2387,05583
	100

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	860
	05
	02
	21203S2140

	243
	2387,05583
	2387,05583
	100

	Реализация первоочередных мероприятий по модернизации, капитальному ремонту и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	860
	05
	02
	21222S2980

	580,00
	580,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	860
	05
	02
	21222S2980

	243
	580,00
	580,00
	100

	Организация в границах поселений тепло- и водоснабжения населения, водоотведения
	860
	05
	02
	9990080800

	2653,39777
	2653,39777
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	05
	02
	9990080800

	244
	2653,3977
	2653,39777
	100

	Благоустройство
	860
	05
	03

	4921,80765
	4921,80765
	100

	Мероприятия по благоустройству сельских территорий
	860
	05
	03
	18002L5760

	560,0
	560,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	05
	03
	18002L5760

	244
	560,0
	560,0
	100

	Реализация программ формирования современной городской среды.
	860
	05
	03
	220F255550

	2285,688
	2285,688
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	05
	03
	220F255550

	244
	2285,688
	2285,688
	100

	На первоочередные расходы местных бюджетов
	860
	05
	03
	9990074410

	1269,00
	1269,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	05
	03
	9990074410

	244
	1269,00
	1269,00
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	03
	9990080900

	309,13362
	309,13362
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03
	9990080900

	200
	309,13362
	309,13362
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03
	9990080900

	240
	309,13362
	309,13362
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	05
	03
	9990080900

	244
	309,13362
	309,13362
	100

	Уличное освещение
	860
	05
	03
	9990080910

	497,98603
	497,98603
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03
	9990080910

	200
	497,98603
	497,98603
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03
	9990080910

	240
	497,98603
	497,98603
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	860
	05
	03
	9990080910

	244
	497,98603
	497,98603
	100

	Культура и кинематография
	860
	08

	1860,62573
	1860,62573
	100

	Культура
	860
	08
	01

	1860,62573
	1860,62573
	100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	860
	08
	01

	1860,62573
	1860,62573
	100

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	9920010100

	611
	1315,56294
	1315,56294
	100

	Укрепление материальной технической базы в отрасли "Культура"
	860
	08
	01
	12102S2950

	612
	30,60
	30,60
	100

	Организация досуга пожилых людей, проведение массовых мероприятий
	860
	08
	01
	1500280100

	611
	12,087
	12,087
	100

	Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	860
	08
	01
	12101S2340

	612
	502,37579
	502,37579
	100

	Социальная политика
	860
	10

	440,99512
	440,99512
	100

	Пенсионное обеспечение
	860
	10
	01

	407,36232
	407,36232
	100

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	860
	10
	01
	9950080000

	320
	407,36232
	407,36232
	100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	860
	10
	01
	9950080100

	321
	407,36232
	407,36232
	100

	Предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, специалистам муниципальных учреждений культуры, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселков городского типа)
	860
	10
	03
	9930073180

	12,63280
	12,63280
	100

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	860
	10
	03
	9930073180

	600
	12,63280
	12,63280
	100

	Субсидии бюджетным учреждениям
	860
	10
	03
	9930073180

	610
	12,63280
	12,63280
	100

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	860
	10
	03
	9930073180

	612
	12,63280
	12,63280
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	10
	03
	9990080900

	360
	15,00
	15,00
	100

	Организация досуга пожилых людей, проведение массовых мероприятий
	860
	10
	06
	150280100

	360
	6,00
	6,00
	100

	Физическая культура и спорт
	860
	11

	9,60
	9,60
	100,0

	Физическая культура
	860
	11
	01

	9,60
	9,60
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд
	860
	11
	01
	9990080900

	244
	9,60
	9,60
	100,0

	Всего расходов

	22149,86143
	22055,15645
	99,5

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»

                                                                                    от 11.06.2021г. № 83
Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Саганнурское» по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год
	код
	наименование
	сумма (тыс. руб.)
	% исполнения

	план
	факт

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	157,72336
	65,80644

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	157,72336
	65,80644

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-21992,13807
	-238041,0283

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	22149,86143
	23869,90927

_______________________________________________________________________________________